令和２年２月２８日

卒業生保護者様

                          愛知県立旭野高等学校長 磯部 明嗣

卒業式の対応について（緊急のお願い）

 昨日、ホームページで本年度の卒業式を、卒業生及び保護者の皆様が出席する形で挙行する旨をお知

らせいたしました。

 その後、皆様もご存じのように、政府の「第１５回新型コロナウイルス感染症対策本部」会議におい

て、３月２日（月）から春休みまで全国全ての小学校、中学校、高等学校、特別支援学校が臨時休業を

行うように要請するとの発表がありました。

この要請を受けて、本日未明に愛知県教育委員会から「新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る臨

時休業の措置について」という通知が各校に出されております。

 この通知において、上記の通り３月２日から春季休業までを臨時休業とすること、卒業式については

感染予防のための措置や式典の簡素化等の万全の措置をとったうえで実施すること、高等学校入学者選

抜についても予定どおり実施することが示されております。

 これらの通知の内容と、臨時休業という事態の重みを総合的に判断し、誠に申し訳ございませんが、

本年度の卒業式について、卒業生と教職員のみで実施するという方針を決定いたしました。

この決定については、ＰＴＡ会長にもご相談し、昨日もお示ししたように卒業生の健康・安全を守る

ことを第一に考えた上での苦渋の決断でございます。ＰＴＡ会長からの「卒業生に節目となる思い出深

いものになるようにしてください。」とのお言葉を受け、教職員一同心を込めて卒業生を送り出させてい

ただきます。何卒、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

担当：教頭（白鳥、神谷）

電話：０５６１－５３－５２００